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Naukowcy z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San Diego
zidentyfikowali dwa geny, których nadekspresja przyczynia się do przewlekłej choroby górskiej (choroby Monga)
- informuje "American Journal of Human Genetics".

Choć ludność zamieszkująca tereny górskie jest genetycznie przystosowana do trudnych warunków,
wiele osób urodzonych w górach, zwłaszcza w Andach, cierpi na przewlekłą chorobę,
charakteryzującą się m.in. bólami głowy, zmęczeniem, ospałością i stanami depresyjnymi. Osoby te
są narażone na epizody sercowo-naczyniowe, jak zawał czy udar, w młodym wieku ze względu na
niedobór tlenu w tkankach.

Wcześniejsze badania wykazały, że choroba Monga występuje często w populacji andyjskiej, zdarza
się u Tybetańczyków, natomiast omija mieszkańców Wyżyny Abisyńskiej i Somalijskiej.

Badania genetyczne przeprowadzone wśród ludności andyjskiej pozwoliły naukowcom
zidentyfikować geny ANP32D i SENP1, których nadekspresja występowała u osób cierpiących na
przewlekłą chorobę górską.

Następnie przeprowadzono analogiczną analizę analogicznych genów u muszek owocowych. Okazało
się, że obniżenie ekspresji tych genów znacznie zwiększało szanse owadów na przeżycie
w warunkach niedoboru tlenu.

Jak podkreśla autor badań Gabriel G. Haddad, informacje te mogą pomóc opracować ukierunkowane
metody leczenia nie tylko dla mieszkańców terenów górskich, ale być może również innych
pacjentów cierpiących na choroby układu krążenia i choroby neurologiczne spowodowane
niedotlenieniem.

Źródło:  http://naukawpolsce.pap.pl
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
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orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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